
Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV 

der Stadtwerke Werdau GmbH 
(DVGW-Codenr.:  9870028000006)

Stand: 01/2022

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher 

mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden): 

Abrechnungsmonat Abrechnungsbrennwert Abrechnungsbrennwert

kWh/Nm³ kWh/Nm³

Netzgebiet Netzgebiet

Werdau / Langenhessen Leubnitz / Steinpleis

Januar 2021

Februar 2021

März 2021

April 2021

Mai 2021

Juni 2021

Juli 2021

August 2021

September 2021

Oktober 2021

November 2021

Dezember 2021

Die Z-Zahl für RLM-Kunden wird für das Netzgebiet Werdau individuell berechnet.

11,279

11,238

11,228

11,233

11,277

11,243

11,255

11,239

11,233

11,202

11,295

11,322

11,298

11,239

11,227

11,234

11,239

11,248

11,241

11,239

11,212

11,212

11,328

11,239
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Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher 

mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden)

Netzgebiet Werdau / Langenhessen:

Monat Brennwert

kWh/ Nm³

Januar 2021 11,239 1.154.663 12.977.254

Februar 2021 11,227 999.475 11.221.104

März 2021 11,234 862.023 9.683.965

April 2021 11,239 695.986 7.822.375

Mai 2021 11,248 422.535 4.752.463

Juni 2021 11,241 139.210 1.564.864

Juli 2021 11,239 135.876 1.527.111

August 2021 11,212 173.279 1.942.806

September 2021 11,212 224.304 2.514.893

Oktober 2021 11,328 523.953 5.935.338

November 2021 11,239 810.529 9.109.540

Dezember 2021 11,298 1.027.997 11.614.308

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher 

mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden)

Netzgebiet Leubnitz / Steinpleis:

Monat Brennwert

kWh/ Nm³

Januar 2021 11,238 413.965 4.652.142

Februar 2021 11,228 357.547 4.014.533

März 2021 11,233 308.350 3.463.694

April 2021 11,277 250.324 2.822.903

Mai 2021 11,243 150.666 1.693.936

Juni 2021 11,255 49.569 557.898

Juli 2021 11,239 48.820 548.688

August 2021 11,233 62.476 701.791

September 2021 11,202 79.728 893.109

Oktober 2021 11,295 185.476 2.094.953

November 2021 11,322 278.095 3.148.587

Dezember 2021 11,279 359.853 4.058.782

m³ kWh

Zugangsmenge

m³

Zugangsmenge

kWh

Zugangsmenge Zugangsmenge
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Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher 

mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden)

Netzgebiet Königswalde:

Monat Brennwert

kWh/ Nm³

Januar 2021 11,238 82.316 925.065

Februar 2021 11,228 70.211 788.329

März 2021 11,233 61.706 693.143

April 2021 11,277 50.854 573.479

Mai 2021 11,243 31.182 350.578

Juni 2021 11,255 8.784 98.864

Juli 2021 11,238 8.776 98.622

August 2021 11,234 12.278 137.930

September 2021 11,201 15.995 179.162

Oktober 2021 11,305 36.134 408.497

November 2021 11,329 56.406 639.018

Dezember 2021 11,277 73.846 832.758

Die Z-Zahl für SLP-Kunden für das Netzgebiet beträgt 0,936.

Hinweis: 

Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen

Abrechnungszeitraum gem. DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt.

Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen werden.

Zugangsmenge Zugangsmenge

m³ kWh
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